
Amendement
219

  

Onderwerp: Raadsvoorstel titel Vaststellen Beleidsuitgangspunten Woonvisie
Voorschoten 2023

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 28 september 2023

gezien het raadsvoorstel nr Z/22/072328/360769 d.d. 

Overwegende:
a. Dat de noodzaak tot bouwen van meer sociale woningen en betaalbare 

koopwoningen op zo kort mogelijke termijn, groot is;
b. Dat de Rijksoverheid aanstuurt op het bouwen van meer sociale huurwoningen en 

betaalbare koopwoningen;
c. Dat het coalitieakkoord in lijn met de richtlijnen uit Den Haag spreekt over meer 

sociale woningbouw en goedkope koop;
d. Dat er momenteel startnotities van een aantal woningbouwprojecten zijn vastgesteld 

waarbij, naar verwachting, voor 1 januari 2025 de anterieure overeenkomst wordt 
gesloten;

e. Dat projecten waarvoor de datum van 1 januari 2025 een anterieure overeenkomst 
gesloten wordt, niet aan de voorwaarden hoeven te voldoen die in dit raadsvoorstel 
worden vastgesteld. 

Besluit:

beslispunt 9 te wijzigen in:
‘Voor de lopende projecten geldt dat, als er op het moment van aanname van de Woonvisie 
Voorschoten 2023 geen anterieure overeenkomst ligt met de projectontwikkelaar, 
bovengenoemde uitgangspunten gaan gelden.’’

Ondertekening en naam:
Conny van der Krogt, GroenLinks Voorschoten
Arnold Posthuma, PvdA Voorschoten
Jolien Schroot, D66 Voorschoten

Aantekening griffier: verworpen



Amendement
219

  


